



DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE

À
SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES – SECID
PROCESSO Nº SEI-510001/000482/2025
EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 012/2025

Prezados Senhores,

A empresa **Conservit Construção e Conservação Ltda**, inscrita no CNPJ sob o nº **09.594.456/0001-00**, por intermédio de seu representante legal, o Sr. **Ademir Joi**, portador do Documento de Identidade nº [REDACTED] **DETRAN-RJ** e inscrito no CPF sob o nº [REDACTED], vem, respeitosamente, apresentar, sob as penas da Lei, a seguinte declaração:

1. **Declara, para os devidos fins**, que a proposta econômica apresentada no âmbito do Processo nº SEI-510001/000482/2025, relativo ao Edital de Concorrência Eletrônica nº 012/2025, é **inteiramente exequível** e compatível com a capacidade operacional, financeira e técnica da empresa, estando todos os custos, encargos, riscos e condições contratuais plenamente considerados na formação dos preços ofertados.
2. **Afirma que dispõe**, nesta data, de toda a estrutura organizacional, administrativa, técnica e física para execução integral dos serviços licitados, conforme exigido no edital, cumprindo com fidelidade os requisitos de habilitação, inclusive de ordem técnica-operacional, fiscal, trabalhista e econômico-financeira.
3. **Informa que mantém disponível para utilização nos serviços previstos**, a seguinte relação mínima de máquinas e equipamentos próprios:
 - Retroescavadeiras;
 - Escavadeira hidráulica;
 - Caminhões basculantes, caminhão de carroceria fixa aberta e caminhão pipa;
 - Veículos próprios para transporte de funcionários, devidamente regularizados;
 - Rolo compressor de chapa lisa vibratório;
 - **Ferramentas de apoio, incluindo:** placa vibratória, martelo demolidor, cortadora de asfalto e concreto, serra policorte, máquina extrusora de meio fio e sarjeta, gerador de energia, sapo compactador, betoneira e outros utensílios pertinentes ao objeto da licitação;
4. **Atesta que possui em seu depósito estoque de materiais remanescente de obras anteriores já finalizadas, notadamente:** pó de pedra, areia lavada e pedra britada nº 1, meio-fio pré moldado, intertravado cor natural de 8 cm, aptos para uso imediato no início das obras, reforçando seu compromisso com o cumprimento do cronograma e mitigação de riscos logísticos.
5. **Ratifica que firmou compromisso com fornecedores estratégicos**, com a respectiva assinatura digital válida, para fornecimento de insumos pré-moldados a **preços vantajosos**, conforme detalhado nos orçamentos e declarações que acompanham o presente documento, os quais serão objeto de aquisição tão logo formalizado o contrato administrativo, garantindo economicidade, segurança de abastecimento e qualidade dos itens essenciais à execução contratual.

09.594.456/0001-00
**CONSERVIT CONSTRUÇÃO
E CONSERVAÇÃO LTDA.**
Avenida Vicente Joi, s/n
Volta da Ferradura
CEP 28.545-000
MACUCO - RJ

6. Esclarece-se que a cotação foi realizada **principalmente sobre estes itens especificados no orçamento anexado**, por se tratarem de alguns **insumos de maior relevância e maior peso financeiro na planilha orçamentária** da licitação. Adicionalmente, destaca-se que a empresa dispõe de **máquina extrusora própria**, o que possibilita a execução de **meio-fio e sarjeta moldados in loco**, trazendo significativa **redução de custos e maior eficiência operacional**. Dessa forma, a proposta apresentada reflete condições reais de mercado, estrutura própria e vantagens competitivas que asseguram a **exequibilidade econômico-financeira e técnica** da execução contratual.
7. **Afirma, por fim, que não existe qualquer óbice técnico, operacional, financeiro ou jurídico que possa comprometer o regular cumprimento do objeto licitado**, comprometendo-se a manter plena conformidade com todas as normas técnicas, legais, regulamentares e contratuais aplicáveis, bem como a disponibilizar, sempre que demandado pela Comissão de Licitação ou órgão de fiscalização, os comprovantes físicos e documentais de posse e regularidade dos equipamentos, equipes, materiais e acordos de fornecimento aqui declarados.
8. **Nesta oportunidade, requer que a presente declaração seja considerada parte integrante de sua proposta, com pleno valor jurídico e atendendo, na íntegra, as exigências do edital, inclusive para evitar qualquer hipótese de inabilitação por ausência de compatibilidade entre o valor ofertado e a capacidade operacional da empresa.**

OBSERVAÇÃO: Acompanham anexados a presente declaração as relações formais de ferramentas, equipamentos, veículos, materiais e eventuais declarações de fornecedores.

CONCLUSÃO E CONSIDERAÇÕES FINAIS:

A presente declaração foi redigida com observância das melhores práticas técnicas e jurídicas do mercado, respaldando-se no arcabouço legal e jurisprudencial vigente para afastar todo e qualquer risco de inabilitação por ausência de comprovação de exequibilidade. O documento, claro e objetivo, evidencia de forma detalhada a robustez operacional, financeira e técnica da CONSERVIT CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO LTDA, sua experiência análoga comprovada e a plena adequação dos recursos disponíveis ao atendimento eficiente do objeto licitado.

Por fim, reafirma-se o compromisso institucional da empresa com a ética, transparência, responsabilidade e excelência na execução de contratos públicos, colocando-se à disposição da Comissão de Licitação para apresentação de eventuais esclarecimentos, informações complementares ou demonstrações práticas da estrutura ora declarada.

Sem mais, renova votos de estima e apreço.

Macuco - RJ, 10 de outubro de 2025.

Documento assinado digitalmente
 **ADEMIR JOI**
Data: 11/10/2025 11:27:13-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

.....
Assinatura do representante legal
Conservit Construção e Conservação Ltda
Nome: Ademir Joi
Cargo: Sócio-Proprietário
CPF: [REDACTED]

09.594.456/0001-00
**CONSERVIT CONSTRUÇÃO
E CONSERVAÇÃO LTDA.**
Avenida Vicente Joi, s/n
Volta da Ferradura
CEP 28.545-000
MACUCO - RJ

VEÍCULOS



RETROESCAVADEIRA RANDON



RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR



ESCAVADEIRA HIDRÁULICA CATERPILLAR



ESCAVADEIRA HIDRÁULICA CATERPILLAR



CAMINHÃO TRUCADO



CAMINHÃO TOCO



CAMINHÃO PIPA



CAMINHÃO CARROCERIA ABERTA



ROLO COMPACTADOR LISO VIBRATÓRIO



TRATOR

[09.594.456/0001-00]
CONSERVIT CONSTRUÇÃO
E CONSERVAÇÃO LTDA.
Avenida Vicente Jói, s/n
Volta da Ferradura
CEP 28.545-000
MACUCO - RJ

**Randon S/A Implementos e Participações**

Avenida Abramo Randon 660
Interlagos
Caxias do Sul / RS
95055-010
Tel.: 54 32392400 / Fax: 54 32392411

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída
Nº 000048104
SÉRIE 001
FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE
43150589086144000469550010000481041019846656

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda produção do estabelecimento

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

143150074830388 06.05.2015 10:46:44

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0290504503

INSC. EST. SUBST. TRIB.

92019802

CNPJ

89.086.144/0004-69

DESTINATÁRIO/REMETENTE**NOME/RAZÃO SOCIAL**

CONSERVIT CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO - ME

CNPJ

09.594.456/0001-00

DATA DA EMISSÃO

06.05.2015

ENDEREÇO

AV. VICENTE JOI S/N

BAIRRO/DISTRITO

VOLTA DA FERRADURA

CEP

28545-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA**MUNICÍPIO**

MACUCO

TELEFONE/FAX**UF / País**

RJ / Brasil

INSCRIÇÃO ESTADUAL

79141135

HORA DE SAÍDA

14:07

FATURA

| Dup.: 01, Venc.: 06.05.2015, Valor: 126.000,00 | Dup.: 02, Venc.: 06.05.2015, Valor: 54.000,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLCULO ICMS		30.006,00		VALOR DO ICMS		3.600,72		BASE CÁLCULO ICMS ST		0,00		VALOR DO ICMS ST		0,00		VALOR TOTAL PRODUTOS		180.000,00					
VALOR DO FRETE		0,00		VALOR DO SEGURO		0,00		DESCONTO		0,00		OUTRAS DESPESAS		0,00		VALOR DO IPI		0,00		VALOR TOTAL DA NF		180.000,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ
IRAPURU TRANSPORTES LTDA		1 - Dest/Rem					88.668.298/0017-10
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
RUA MANSUETO BOSSARDI S/N		CAXIAS DO SUL		RS	0290396751		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		
00001	VOLUMES			7.010 KG	7.010 KG		

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCR. PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	Bc. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	Al. ICMS	Al. IPI
RD406ADV	RETROESCAVADEIRA RANDON RD406 ADVANCED MOTOR TURBO TRACÃO 4X4 CABINE FECHADA ROPS-FOPS COM PNEUS DIANT. 12X16,5 MONO PEÇA, PNEUS TRAS. 19,5X24 MONO PEÇA CAÇAMBA DIANTEIRA COM DENTES, CAÇAMBA TRASEIRA 30", COM GANCHO DE IÇAMENTO, COM KIT DE FERRAMENTAS, COM PROTETOR DE CARDAN, COM AR CONDICIONADO QUENTE/FRIO. N° Chassi: 9AD406AELF0006162 Cilindradas: 4.3 Potência: 0110 Peso Líquido: 7.010,000 Peso Bruto: 7.010,000 Cor: 01 - AMARELA Marca Modelo: 504202 Número do Motor: E1S193749 Série: 0 Tipo de Combustível: 03 - Diesel CMKG: 0 Ano fabricação: 2015 Ano Modelo: 2015 Distância entre eixos: 0000	84295900	520	6101	UN	1,000	180.000,000000	180.000,00	30.006,00	3.600,72	0,00	12,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSC. MUNICIPAL	VALOR SERVIÇOS	BASE CÁLCULO ISS	VALOR DO ISS
106636		0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES**

Valor total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: R\$ 14.437,44 PAC: 2015/045-0/169684 CONTRATO: 3035862 PROPOSTA: 50/F04953 COD FINAME: 2928309 Redução de BC cfe Livro I, art. 23, inc. LXXIII, RICMS/RS Aliquota de IPI reduzida a zero Ordem de Venda: 1000577730 Remessa: 8001505885 O.C. 2000031331 Transporte: 878281 Nota Fiscal emitida nos termos da Resolução do Senado Federal nº 13/2012

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE CONSTRUCAO E MINERACAO SERRA E MAR LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.						NF-e Nº 000004198377	
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR				SÉRIE: 890	

CONSTRUCAO E MINERACAO SERRA E MAR LTDA EMITENTE DECLARA-SE NÃO CONTRIBUINTE DO ICMS Praça Presidente Getúlio Vargas, 176 SALA 907 - Centro Nova Friburgo - RJ CEP: 28610-175 FONE: 2135498005		DANFAE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL AVULSA ELETRÔNICA		 CHAVE DE ACESSO 3322 0142 4986 7500 0152 5589 0004 1983 7717 2422 1766 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.	
		0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000004198377 SÉRIE: 890 FOLHA 1 / 1			

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de bem do ativo imobilizado		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333220008442690	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ / CPF 11.820.674/0001-59	

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
NOME / RAZÃO SOCIAL CONSERVIT CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO LTDA ME		CNPJ / CPF 09.594.456/0001-00	DATA EMISSÃO 13-01-2022
ENDEREÇO AVN VICENTE JOI, 0 setor 3	BAIRRO / DISTRITO Volta da Ferrudura	CEP 28545-000	DATA ENTRADA / SAÍDA 13-01-2022
MUNICÍPIO Macuco	FONE / FAX	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL 79141135
			HORA ENTRADA / SAÍDA 14:30

CALCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CALCULO DO ICMS R\$ 0,00	VALOR DO ICMS R\$ 0,00	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. R\$ 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. R\$ 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 150.000,00	
VALOR DO FRETE R\$ 0,00	VALOR DO SEGURO R\$ 0,00	DESCONTO R\$ 0,00	OUTRAS DESPESAS R\$ 0,00	VALOR TOTAL DO IPI R\$ 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 150.000,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS									
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo
001	RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR, MOD. 416E	84295900	41	5551	UN	1	150.000,0000	150.000,00	0,00

VALOR				ALÍQUOTA	
ICMS	IPI	ICMS %	IPI %		
0,00	0,00				

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 Venda Ativo Imobilizado: RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR, MOD. 416E SÉRIE
 CAT0416EACBD08283-SO32760
 Contrato 10-01/2022

RESERVADO AO FISCO

A NFA-e emitida por pessoa física ou jurídica tem a finalidade específica de acompanhar o transporte. Consulte a legislação que disciplina a matéria: art. 35 a 37-B do Anexo I do Livro VI do RICMS/00, Decreto nº 27.427/00.

RECEBEMOS DE TRANSELMOS TRANSPORTES E LOCAÇÃO EIRELI OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.060
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	
		SÉRIE: 1

TRANSELMOS TRANSPORTES E LOCAÇÃO EIRELI RUA IMARUI, 298 - LT 11 QD A - BANGU, Rio de Janeiro, RJ - CEP: 21830020	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída Nº 000.000.060 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3324 0914 6545 6900 0185 5500 1000 0000 6019 0000 9042 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 233240144111637 - 12/09/2024 16:34
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE ATIVO IMOBILIZADO INSCRIÇÃO ESTADUAL 79543330 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ / CPF 14.654.569/0001-85	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF		DATA DA EMISSÃO	
NOME-RAZÃO SOCIAL CONSERVIT CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO EIRELI		09.594.456/0001-00		12/09/2024	
ENDEREÇO AVENIDA VICENTE JOI, SN -		BAIRRO/DISTRITO VOLTA DA FERRADURA		CEP 28545-000	
MUNICÍPIO Macuco		FONE/FAX 2225542331		UF RJ	
		INSCRIÇÃO ESTADUAL 79141135		HORA DE ENTRADA/SAÍDA 17:00	

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00
			VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
					100.000,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00
			OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI
					0,00
					VALOR TOTAL DA NOTA
					100.000,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 4-Destinatário Próprio		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	CNPJ/CPF
				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO												
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSL	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS
0001	ESCAVADEIRA CATERPILLAR 320D - NUM REG: CAT0320DEA6F00600	87012100	0400	5551	UN	1,0000	100.000,0000	100.000,00				

CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 05487730	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	
DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESP: ADEMIR JOI - CPF 381.017.857-87 - END COBR: R PROF MA TILDE PECANHA, 4 - SLS 203/204 - MACUCO, RJ.			



DETRAN- RJ

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO - DIGITAL

CÓDIGO RENAVAL

00381720179

PLACA

KNP 6A69

EXERCÍCIO

2024

ANO FABRICAÇÃO

1980

ANO MODELO

1980

NÚMERO DO CRV

213276116200



Valide este QRCode com app Vio

CÓDIGO DE SEGURANÇA DO CLA

45242825485

CAT

MARCA / MODELO / VERSÃO

M.BENZ/L 2213

ESPÉCIE / TIPO

CARGA CAMINHAO

PLACA ANTERIOR / UF

KNP 6069/RJ

CHASSI

34540312521999

COR PREDOMINANTE

VERMELHA

COMBUSTÍVEL

DIESEL

Documento emitido por Portal de Servicos Denatran (3895e06) em 19/09/2024 às 10:41:32.

OBSERVAÇÕES DO VEÍCULO

*BIN2924***3EIXOS*VEIC MODIF*LC0
071905685*****

MENSAGENS SENATRAN

Você Sabia?

Na Carteira Digital de Trânsito - CDT, você tem acesso ao CRLV, à CNH e ainda ganha desconto de 40% nas infrações, além de muitos outros serviços de trânsito, sem nenhum custo!

Leia o QR Code e baixe agora.



CATEGORIA

PARTICULAR

CAPACIDADE

14.0

POTÊNCIA/CILINDRADA

145CV/****

PESO BRUTO TOTAL

0.0

MOTOR

CMT

16.0

EIXOS

3

LOTAÇÃO

03P

CARROCERIA

BASCULANTE

NOME

CONSERVIT CONSTRUCAO E CONSERVACAO LTDA

CPF / CNPJ

09.594.456/0001-00

LOCAL

MACUCO RJ

DATA

02/09/2024

ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN

DADOS DO SEGURO DPVAT

CAT. TARIF

*

DATA DE QUITAÇÃO

*

PAGAMENTO

☐ COTA ÚNICA

☐ PARCELADO

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
FUNDO NACIONAL DE SAÚDE (R\$)

*

CUSTO DO
BILHETE (R\$)

*

CUSTO EFETIVO
DO SEGURO (R\$)

*

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE
TRÂNSITO (R\$)

*

VALOR DO IOF (R\$)

*

VALOR TOTAL A SER PAGO
PELO SEGURADO (R\$)

*

INFORMAÇÕES DO SEGURO DPVAT

DETRAN- RJ

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO - DIGITAL

CÓDIGO RENAVAL

00306822504

PLACA

KUY5075

EXERCÍCIO

2025

ANO FABRICAÇÃO

1980

ANO MODELO

1980

NÚMERO DO CRV



Valide este QRCode com app Vio

CÓDIGO DE SEGURANÇA DO CLA

95787581080

CAT

MARCA / MODELO / VERSÃO

M.BENZ/L 1313

ESPÉCIE / TIPO

CARGA CAMINHAO

PLACA ANTERIOR / UF

GD5075/RJ

CHASSI

34500312502416

COR PREDOMINANTE

AZUL

COMBUSTÍVEL

DIESEL

Documento emitido por Portal de Servicos Denatran (3895e06) em 10/10/2025 às 09:19:22.

OBSERVAÇÕES DO VEÍCULO

*BIN8725***LC0093844190*****

MENSAGENS SENATRAN

Você Sabia?

Na Carteira Digital de Trânsito - CDT, você tem acesso ao CRLV, à CNH e ainda ganha desconto de 40% nas infrações, além de muitos outros serviços de trânsito, sem nenhum custo!

Leia o QR Code e baixe agora.



CATEGORIA

PARTICULAR

CAPACIDADE

21.6

POTÊNCIA/CILINDRADA

147CV/****

PESO BRUTO TOTAL

0.0

MOTOR

CMT

.

EIXOS

*

LOTAÇÃO

03P

CARROCERIA

BASCULANTE

NOME

CONSERVIT CONSTRUCAO E CONSERVACAO LTDA

CPF / CNPJ

09.594.456/0001-00

LOCAL

MACUCO RJ

DATA

08/07/2025

ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN

DADOS DO SEGURO DPVAT

CAT. TARIF

*

DATA DE QUITAÇÃO

*

PAGAMENTO

☐ COTA ÚNICA

☐ PARCELADO

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
FUNDO NACIONAL DE SAÚDE (R\$)

*

CUSTO DO
BILHETE (R\$)

*

CUSTO EFETIVO
DO SEGURO (R\$)

*

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE
TRÂNSITO (R\$)

*

VALOR DO IOF (R\$)

*

VALOR TOTAL A SER PAGO
PELO SEGURADO (R\$)

*

INFORMAÇÕES DO SEGURO DPVAT



DETRAN- RJ

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO - DIGITAL

CÓDIGO RENAVAL

00642254168

PLACA

GTR5235

EXERCÍCIO

2024

ANO FABRICAÇÃO

1995

ANO MODELO

1995

NÚMERO DO CRV



Valide este QRCode com app Vio

CÓDIGO DE SEGURANÇA DO CLA

61095692056

CAT

MARCA / MODELO / VERSÃO

VW/14.150

ESPÉCIE / TIPO

CARGA CAMINHAO

PLACA ANTERIOR / UF

GTR5235/RJ

CHASSI

9BWXTAEZ8SDB73451

COR PREDOMINANTE

BRANCA

COMBUSTÍVEL

DIESEL

Documento emitido por Portal de Servicos Denatran (3895e06) em 10/10/2025 às 09:20:40.

OBSERVAÇÕES DO VEÍCULO

*BIN151024***2EIXOS*LC0088380092

MENSAGENS SENATRAN

Você Sabia?

Na Carteira Digital de Trânsito - CDT, você tem acesso ao CRLV, à CNH e ainda ganha desconto de 40% nas infrações, além de muitos outros serviços de trânsito, sem nenhum custo!

Leia o QR Code e baixe agora.



CATEGORIA

PARTICULAR

CAPACIDADE

8.0

POTÊNCIA/CILINDRADA

146CV/6450

PESO BRUTO TOTAL

14.0

MOTOR

6-008858

CMT

19.0

EIXOS

2

LOTAÇÃO

02P

CARROCERIA

TANQUE

NOME

CONSERVIT CONSTRUCAO E CONSERVACAO LTDA

CPF / CNPJ

09.594.456/0001-00

LOCAL

MACUCO RJ

DATA

15/10/2024

ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN

DADOS DO SEGURO DPVAT

CAT. TARIF

*

DATA DE QUITAÇÃO

*

PAGAMENTO

☐ COTA ÚNICA

☐ PARCELADO

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
FUNDO NACIONAL DE SAÚDE (R\$)

*

CUSTO DO
BILHETE (R\$)

*

CUSTO EFETIVO
DO SEGURO (R\$)

*

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE
TRÂNSITO (R\$)

*

VALOR DO IOF (R\$)

*

VALOR TOTAL A SER PAGO
PELO SEGURADO (R\$)

*

INFORMAÇÕES DO SEGURO DPVAT



DETRAN- RJ

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO - DIGITAL

CÓDIGO RENAVAL

00769467555

PLACA

HXJ2919

EXERCÍCIO

2025

ANO FABRICAÇÃO

2001

ANO MODELO

2001

NÚMERO DO CRV

223340064814



Valide este QRCode com app Vio

CÓDIGO DE SEGURANÇA DO CLA

44851541413

CAT

MARCA / MODELO / VERSÃO

M. BENZ/710

ESPÉCIE / TIPO

ESPECIAL CAMINHAO

PLACA ANTERIOR / UF

HXJ2919/RJ

CHASSI

9BM6881571B280918

COR PREDOMINANTE

BRANCA

COMBUSTÍVEL

DIESEL

Documento emitido por Portal de Servicos Denatran (3895e06) em 10/10/2025 às 09:40:42.

OBSERVAÇÕES DO VEÍCULO

LACRE DE SEGURANÇA 0079218253

MENSAGENS SENATRAN

Você Sabia?

Na Carteira Digital de Trânsito - CDT, você tem acesso ao CRLV, à CNH e ainda ganha desconto de 40% nas infrações, além de muitos outros serviços de trânsito, sem nenhum custo!

Leia o QR Code e baixe agora.



CATEGORIA

PARTICULAR

CAPACIDADE

0.4

POTÊNCIA/CILINDRADA

109CV/****

PESO BRUTO TOTAL

0.67

MOTOR

3744850U9065225

CMT

0.91

EIXOS

2

LOTAÇÃO

08P

CARROCERIA

ABERTA/CABINE SUPLEMENTAR

NOME

CONSERVIT CONSTRUCAO E CONSERVACAO LTDA

CPF / CNPJ

09.594.456/0001-00

LOCAL

MACUCO RJ

DATA

08/07/2025

ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN

DADOS DO SEGURO DPVAT

CAT. TARIF

*

DATA DE QUITAÇÃO

*

PAGAMENTO

☐ COTA ÚNICA

☐ PARCELADO

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
FUNDO NACIONAL DE SAÚDE (R\$)

*

CUSTO DO
BILHETE (R\$)

*

CUSTO EFETIVO
DO SEGURO (R\$)

*

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE
TRÂNSITO (R\$)

*

VALOR DO IOF (R\$)

*

VALOR TOTAL A SER PAGO
PELO SEGURADO (R\$)

*

INFORMAÇÕES DO SEGURO DPVAT

**LUIS ROBERTO MARIOTTO
TRATORES - EPP**

AVENIDA AMÉLIA BERNARDINI CUTRALE, 2151 - -
RESIDENCIAL SAN CONRADO, Bebedouro, SP - CEP: 14701700
- Fone/Fax: 1733453261

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.765

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO**CHAVE DE ACESSO**

3516 0308 5814 7600 0175 5500 1000 0007 6510 0029 7907

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQ OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135160137488994 - 04/03/2016 16:36

INSCRIÇÃO ESTADUAL

210136583115

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.**CNPJ**

08.581.476/0001-75

DESTINATÁRIO/REMETENTE**NOME/RAZÃO SOCIAL**

CONSERVIT CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO LTDA.

CNPJ/CPF

09.594.456/0001-00

DATA DA EMISSÃO

04/03/2016

ENDEREÇO

AVENIDA VICENTE JOI, S/Nº -

BAIRRO/DISTRITO

VOLTA DA FERRADURA

CEP

28545-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

04/03/2016

MUNICÍPIO

Macuco

FONE/FAX

22992835882

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

79141135

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

16:14

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
3.200,00	384,00	0,00	0,00	55.000,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				55.000,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
GERALDO VIZICATO	0 - Emitente	07429831	BWN4310	SP	593.929.678-53
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
AVENIDA PEDRO HORTAL Nº 1548	Bebedouro	SP			
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
100495	TRATOR AGRÍC USADO MARCA MASSEY FERGUSON MOD 275 4X4 ANO 2010, SÉRIE: 275292293, MB:T0003KAC001029, MOTOR: I41AC74769663F	87019090	020	6102	UN	1,0000	52.000,0000	52.000,00	2.600,00	312,00		12,00	
100547	ROÇADEIRA AGRÍCOLA USADA MARCA IFLO	39239000	020	6102	UN	1,0000	3.000,0000	3.000,00	600,00	72,00		12,00	

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
17016			

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
FROTA Nº 370 E 526	

FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS



GERADOR DE ENERGIA



SERRA POLICORTE



PLACA VIBRATÓRIA



SAÇO COMPACTADOR



MARTELO DEMOLIDOR



CORTADORA DE CONCRETO E ASFALTO



ANDAIME



BANHEIRO QUIMICO



EXTRUSORA DE SARJETA E MEIO - FIO CONJUGADO



BETONEIRA

09.594.456/0001-00

**CONSERVIT CONSTRUÇÃO
E CONSERVAÇÃO LTDA.**

Avenida Vicente Joi, s/n

Volta da Ferradura

CEP 28.545-000

MACUCO - RJ

MATERIAIS REMANESECENTES DE OBRAS ANTERIORES



AREIA LAVADA



BRITA Nº1



PÓ DE PEDRA



MEIO-FIO PRÉ MOLDADO



INTERTRAVADO - COR NATURAL DE 8 CM

09.594.456/0001-00
**CONSERVIT CONSTRUÇÃO
E CONSERVAÇÃO LTDA.**
Avenida Vicente Joi, s/n
Volta da Ferradura
CEP 28.545-000
MACUCO - RJ



DECLARAÇÃO DE FORNECIMENTO DE INSUMOS

À

Secretaria de Estado das Cidades – SECID

Ref.: Processo nº SEI-510001/000482/2025

Edital de Concorrência Eletrônica nº 012/2025

A empresa INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO MALAQUIAS LTDA, com sede na Avenida General Atratino Cortes Coutinho 0651, Maravilha, Macuco- RJ, inscrita no CNPJ nº 09.524.235/0001-57, vem, por intermédio de seu representante legal o Sr Reginaldo da Silva Malaquias, portador da Carteira de Identidade nº 21.891.693-0 DETRAN-RJ e do CPF nº 121.585.327-00, **DECLARAR**, para os devidos fins, que

1. A empresa **se compromete a fornecer** à empresa **CONSERVIT CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 09.594.456/0001-00, os seguintes insumos, caso esta venha a ser declarada vencedora da licitação em referência:
 - **Tubos de concreto armado de: (400, 600, 800, 1000, 1200) mm.**
 - **Piso intertravado – cor natural 8 cm.**
 - **Anel para Fossa Séptica - 1500 x 2000 mm.**
 - **Anel para Filtro anaeróbico - 1500 x 2000 mm.**
 - **Anel para Sumidouro - 1500 x 2000 m.**
 - **Tijolo de bloco (19 x 19 x39) cm.**
2. O fornecimento será realizado **em condições comerciais vantajosas, com valores competitivos previamente acordados**, conforme o **orçamento anexo**, que passa a integrar a presente declaração para todos os fins.

Por ser verdade, firmo a presente declaração, ciente de que sua validade está condicionada a assinatura digital.

Macuco - RJ, 10 de outubro de 2025.

Documento assinado digitalmente
gov.br REGINALDO DA SILVA MALAQUIAS
Data: 11/10/2025 09:58:24-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

.....
Assinatura do representante legal
Industria de Artefatos de Cimento Malaquias Ltda
Nome: Reginaldo da Silva Malaquias
Cargo: Sócio - Proprietario
CPF: [REDACTED]



Macuco, 10 de outubro de 2025

À CONSERVIT CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO LTDA

Proposta

Prezado (a)

Vimos apresentar a nossa proposta para o fornecimento do produto abaixo relacionados posto em obra, Cordeiro / RJ.

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Anel para Fossa Séptica - 1500 x 2000 mm	un	3	R\$ 320,00	R\$ 960,00
02	Tijolo de bloco (19 x 19 x39) cm.	un	8.598	R\$ 4,00	R\$ 34.392,00
03	Tubos de concreto armado de: 400mm	ml	273	R\$ 65,00	R\$ 17.745,00
04	Tubos de concreto armado de: 600mm	ml	196	R\$ 155,00	R\$ 30.380,00
05	Tubos de concreto armado de: 800mm	ml	91	R\$ 256,00	R\$ 23.296,00
06	Tubos de concreto armado de: 1000mm	ml	451	R\$ 380,00	R\$ 171.380,00
07	Tubos de concreto armado de: 1.200mm	ml	503	R\$ 500,00	R\$ 251.500,00



Indústria de Artefatos de Cimento
MALAQUIAS
Ltda

CNPJ: 09.524.235/0001-57 | Insc. Est.: 78517220
Insc. Mun.: 0808000071

22 2554-1190

22 8123.8472
22 9868.6892
Eraldo Malaquias

22 9828.7192
João Malaquias

22 8138.3509
Reginaldo Malaquias

22 2554-1435
Recados

BLOCOS DE CONCRETO - MANILHA - CALHA
MEIO FIO - POSTE DE CONCRETO DE 6 E 7M
MOIRÃO CURVO E RETO - COCHO
ANEL P/ POÇO - FOSSA E SUMIDOURO

e-mail: industria.malaquias@yahoo.com

Av. Gal. Atratino Cortes Coutinho, 651 - Maravilha - Lote 04 - Macuco-RJ - CEP:28.545-000

08	Tubos de concreto armado de: 1.200mm	ml	43	R\$ 700,00	R\$ 30.100,00
09	Piso intertravado – cor natural 8 cm.	m²	6.710	R\$ 65,60	R\$ 440.176,00

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Á COMBINAR

CHAVE PIX CNPJ: 09.524.235/0001-57

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: BRASIL AGÊNCIA: 3946-2 CONTA CORRENTE: 7781-X

INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO MALAQUIAS LTDA

Modalidade de transporte: Indústria Malaquias

Colocamo-nos à disposição e enfatizamos nosso interesse para atendê-los sempre.

Atenciosamente,



Reginaldo da Silva Malaquias

Diretor